Решение Ершичского районного

Совета депутатов от 19.05.2009 N 18

"Об установлении ежемесячной денежной выплаты на проезд учащимся,

проживающим на расстоянии более 3 км от муниципальных образовательных

учреждений, к месту учебы и обратно в течение учебного года (за исключением

учащихся, доставляемых к месту учебы и обратно школьным автобусом) на

территории муниципального образования - Ершичский район Смоленской

области"

В связи с неполным охватом транспортным обслуживанием населения

муниципального образования - Ершичский район и в целях решения вопроса по

доставке учащихся, проживающих на расстоянии более 3 км от муниципальных

общеобразовательных учреждений, в течение учебного года к месту учебы и

обратно Ершичский районный Совет депутатов решил:

1. Установить на территории муниципального образования - Ершичский район

Смоленской области ежемесячную денежную выплату на проезд учащимся,

проживающим на расстоянии более 3 км от муниципальных общеобразовательных

учреждений, к месту учебы и обратно в течение учебного года (за исключением

учащихся, доставляемых к месту учебы и обратно школьным автобусом) в размере

3630 рублей в год на одного учащегося из расчета 17,76 рублей за посещенный

учебный день.

2. Учащимся, проживающим в пришкольном интернате, ежемесячную денежную

выплату производить за один учебный день в неделю.

Учащимся, избравшим местом учебы муниципальное образовательное учреждение

не по месту жительства, ежемесячную денежную выплату не производить.

3. Ежемесячная денежная выплата, предусмотренная настоящим решением,

предоставляется в порядке, устанавливаемом постановлением Главы

муниципального образования - Ершичский район Смоленской области.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования и распространяет

свое действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2009.

Председатель Ершичского районного

Совета депутатов                                                                                       Л.Р.КРУЧИНИН

Глава муниципального образования –

Ершичский район Смоленской области                                                В.Л.КАМЕННОЙ